
wersja z dnia 21.09.09 r. 
Rozporządzenie 

Prezesa Rady Ministrów 

z dnia 2009 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie przebiegu służby funkcjonariuszy Agencji 
Bezpieczeństwa Wewnętrznego 

Na podstawie art. 94 ustawy z dnia 24 maja 2002 r. o Agencji Bezpieczeństwa 

Wewnętrznego oraz Agencji Wywiadu (Dz. U. Nr 74, poz. 676, z późn. zm.i)) zarządza się, 

co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 2 lipca 2003 r. w sprawie przebiegu 

służby funkcjonariuszy Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego (Dz. U. Nr 120, poz. 1125) § 

10 otrzymuje brzmienie: 

„§ 10. 1. Funkcjonariusza można skierować na badanie psychologiczne przed mianowaniem 

na wyższe stanowisko służbowe, w przypadku zamiany charakteru służby lub na wniosek 

bezpośredniego przełożonego. 

2. Na badanie psychologiczne, o którym mowa w ust. 1, kieruje funkcjonariusza 

kierownik właściwej w sprawach kadrowych jednostki organizacyjnej. 

3. Badanie psychologiczne, o którym mowa w ust. 1, przeprowadza psycholog pełniący 

służbę lub zatrudniony w Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes 
Rady Ministrów 

' Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2003 r. Nr 90, poz. 844, Nr 113, poz. 1070, Nr 
130, poz. 1188 i Nr 166, poz. 1609, z 2004 r. Nr 109, poz. 1159, Nr 171, poz. 1800, Nr 267, poz. 2647 i Nr 
273, poz. 2703, z 2006 r. Nr 104, poz. 708 i 711 i Nr 218, poz. 1592, z 2007 r. Nr 25, poz. 162, z 2008 r. Nr 
11, poz. 59 i Nr 220, poz. 1428 oraz z 2009 r. Nr 85, poz. 716, Nr 98, poz. 817 i Nr 157, poz. 1241. 

www.inforlex.pl



2 

Uzasadnienie 

Nowelizacja § 10 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 2 lipca 2003 r. w sprawie 
przebiegu służby funkcjonariuszy Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego (Dz. U. Nr 120, 
poz. 1125) ma na celu ustalenie ogólnych przesłanek kierowania funkcjonariusza ABW na 
badanie psychologiczne, nie koniecznie związanych, jak dotychczas, z mianowaniem go tylko 
na określone stanowiska służbowe w ABW (nowy ust. 1). Ponadto obniżono szczebel 
decyzyjny (nowy ust. 2) kierowania funkcjonariuszy ABW na wspomniane badania. 
Uprawnienie to będzie realizował aktualnie kierownik jednostki organizacyjnej właściwej w 
sprawach osobowych. Nowy ust. 3 stanowi, iż badanie psychologiczne będzie przeprowadzał 
psycholog pełniący służbę lub zatrudniony w Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego. 
Brzmienie tego przepisu otwiera możliwość przeprowadzania badań psychologicznych 
funkcjonariuszy ABW przez psychologów, nie tylko pełniących służbę w ABW, jak to było w 
dotychczas obowiązujących przepisach rozporządzenia, ale również przez psychologów 
zatrudnionych w ABW. 

Projekt rozporządzenia nie podlega notyfikacji zgodnie z trybem przewidzianym w 
przepisach dot. sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów 
prawnych, ponieważ nie zwiera przepisów technicznych. 

Projekt rozporządzenia nie był przedstawiany instytucjom i organom Unii 
Europejskiej lub Europejskiemu Bankowi Centralnemu, celem uzyskania opinii, dokonania 
konsultacji albo uzgodnienia, ponieważ przepisy przedmiotowego rozporządzenia pozostają 
poza zakresem prawa Unii Europejskiej. 

Projekt rozporządzenia został udostępniony na stronie Biuletynu Informacji 
Publicznej ABW, zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w 
procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414, z późn. zm.). 

Ocena skutków regulacji (OSR) 

1. Wskazanie podmiotów, na które oddziałuje akt normatywny 
Przedmiotowy projekt rozporządzenia był konsultowany z zainteresowanymi jednostkami 
organizacyjnymi ABW. Rozwiązania prawne przyjęte w projekcie rozporządzenia dotyczą 
wyłącznie funkcjonariuszy ABW. 

2. Wyniki przeprowadzonych konsultacji społecznych 
Wąski zakres podmiotowy rozporządzenia oraz brak szerszych skutków społecznych, jakie 
może wywołać wejście w życie omawianej regulacji, spowodował odstąpienie od poddawania 
go konsultacjom społecznym. 

3. Wpływu aktu normatywnego w szczególności na: sektor finansów publicznych, w 
tym budżet państwa i budżety jednostek samorządu terytorialnego, rynek pracy, 
konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie 
przedsiębiorstw, sytuacje i rozwój regionalny 
Przedmiotowy projekt nie wywoła skutków społecznych, w szczególności mających wpływ 
na rynek pracy, konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie 
przedsiębiorstw, oraz sytuację i rozwój regionalny. 

4. Wskazanie źródeł finansowania 
Wejście w życie rozporządzenia nie spowoduje skutków finansowych dla budżetu państwa. 

5. Przedmiot regulacji pozostaje poza zakresem prawa Unii Europejskiej. 

www.inforlex.pl


